社保卡的发放正迎来高峰期，围绕“卡” 业务的服务体系正不断完善；在疫情冲击经济并影响就业的背

景下，公司协助政府开展的基于大数据的人力资源运营业务已经迎来了需求的增长；电子身份证的推行

也宣示了国家在推行“民生服务智能化” 方向的决心，社保服务作为民生服务的重要环节必将迎来巨大

的市场空间。因此，虽然当前正面临新一波的疫情肆虐，公司必将全力做好政府民生服务的供应商，联合

银行实现更大的业绩增长目标。

四、风险提示

公司2022年第一季度具体财务数据将在2022年第一季度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投

资风险，理性投资。

特此公告。

广东德生科技股份有限公司董事会

二〇二二年三月三十日

证券代码：688059� � � � � � � �证券简称：华锐精密 公告编号：2022-026

株洲华锐精密工具股份有限公司

关于持股

5%

以上股东减持超过

1%

的提示性公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

●本次权益变动属于履行此前已披露的股份减持计划，不触及要约收购。

●本次权益变动后，信息披露义务人青岛六禾之谦股权投资中心（有限合伙）（以下简称“青岛六禾” ，

曾用名“苏州六禾之谦股权投资中心（有限合伙）” ）及其一致行动人西安环大六禾创业投资合伙企业（有

限合伙）（以下简称“西安六禾” ）、夏晓辉、王烨、卓晓帆、中原理财-六禾光辉岁月1期证券投资集合资金信

托计划（以下简称“六禾光辉” ）、六禾谦恒私募证券投资基金（以下简称“六禾谦恒” ）、六禾谦远1期私募

证券投资基金（以下简称“六禾谦远” ）、金海5号证券投资集合信托计划（以下简称“金海5号” ）、六禾谦汇

私募证券投资基金（以下简称“六禾谦汇” ）合计持有株洲华锐精密工具股份有限公司（以下简称“公司” ）

股份2,367,218股，占公司总股本的比例由减持前的7.1969%降低至5.3791%。

●本次权益变动为合计持股5%以上非第一大股东的正常减持行为， 不会导致公司实际控制人发生变

化。

株洲华锐精密工具股份有限公司于2022年3月30日收到公司股东青岛六禾及其一致行动人西安六禾、夏

晓辉、王烨、卓晓帆、六禾光辉、六禾谦恒、六禾谦远、金海5号、六禾谦汇共同出具的《关于权益变动的告知

函》，现将其有关权益变动情况告知如下：

一、本次权益变动基本情况

信息披露义务人基本

信息

名称 青岛六禾

注册地址

山东省青岛市莱西市姜山镇昌庆路231号9栋网点122户-29（集中办公

区）

权益变动时间 2022/3/30

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 减持股数（股） 减持比例

大宗交易 2022/3/30

人民币

普通股

800,000 1.8179%

合计 - - 800,000 1.8179%

注1：本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或限制转让的

情况。

注2：本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业务规则

等相关规定及相关承诺的情形。

二、本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

青岛六禾

合计持有股份 930,000 2.1133% 130,000 0.2954%

其中：无限售条件股份 930,000 2.1133% 130,000 0.2954%

西安六禾

合计持有股份 227,200 0.5163% 227,200 0.5163%

其中：无限售条件股份 227,200 0.5163% 227,200 0.5163%

夏晓辉

合计持有股份 1,219,900 2.7720% 1,219,900 2.7720%

其中：无限售条件股份 1,219,900 2.7720% 1,219,900 2.7720%

卓晓帆

合计持有股份 250,000 0.5681% 250,000 0.5681%

其中：无限售条件股份 250,000 0.5681% 250,000 0.5681%

王烨

合计持有股份 318,300 0.7233% 318,300 0.7233%

其中：无限售条件股份 318,300 0.7233% 318,300 0.7233%

六禾光辉

六禾谦恒

六禾谦远

金海5号

六禾谦汇

合计持有股份 221,818 0.5040% 221,818 0.5040%

其中：无限售条件股份 221,818 0.5040% 221,818 0.5040%

合计持有股份 3,167,218 7.1969% 2,367,218 5.3791%

其中：无限售条件股份 3,167,218 7.1969% 2,367,218 5.3791%

注1：信息披露义务人在本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等

任何权利限制或被限制转让的情况。

注2：表格中数据尾差为数据四舍五入加和所致。

三、其他情况说明

1、本次权益变动为减持，不涉及资金来源，不触及要约收购。

2、本次减持情况与此前已披露的减持计划及相关承诺一致，不存在违规情形。

3、根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》和《公开发行证券的公司信息披露内容与

格式准则第15号———权益变动报告书》等法律、法规及规范性文件规定，本次权益变动不涉及信息披露义务

人披露简式权益变动报告书。

4、本次权益变动系股东的正常减持行为，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响，本次权益变动

不会导致实际控制人的变化。

5、本次权益变动后，信息披露义务人仍处于减持期。 公司将督促其严格执行减持相关规定，并及时披露

相关信息，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

株洲华锐精密工具股份有限公司董事会

2022年3月31日

证券代码：002709� � � � � � � �证券简称：天赐材料 公告编号：2022-037

广州天赐高新材料股份有限公司

关于

2019

年股票期权与限制性股票激

励计划首次授予部分第三个行权期

行权结果暨股份上市的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

[…]

全体股东每 10�股派 1.000000�元人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每 10� 股转增 6� 股），

首次授予股票期权的行权价格调整为（22.40-0.1）/(1+0.6)=13.94元/份。

（2）第二次调整：因公司实施2019年度权益分派（以公司现有总股本 548,517,289� 股为基数，向

全体股东每 10�股派 0.500000�元人民币现金）， 首次授予股票期权的行权价格调整为（13.94-0.05）

=13.89元/份。

（3）第三次调整：因公司实施2020年度权益分派（以总股本546,129,449股为基数，向全体股东每

10股派发现金红利 2元(含税)，送红股7股（含税），不以资本公积金转增股本），首次授予股票期权的行

权价格调整为（13.89-0.2）÷（1+0.7）=8.053元/份。

本次可行权的股票期权数量具体调整过程如下：

2019年股票期权与限制性股票激励计划首次授予的该272名激励对象获授的股票期权数量为7,

441,920份，包含了因公司2018年度权益分派方案实施以资本公积金每10股转增6股后增加的股份及公

司2020年度权益分派方案实施以未分配利润每10股送红股7股后增加的股份。 根据股票激励计划，首次

授予部分第三个行权期行权条件已成就，本期行权比例为获授股票期权的30%，即22,325,76份。 根据部

门层面业绩考核及个人层面绩效考核结果，部分激励对象业绩考核达标但系数不足1.0，根据系数比例，

公司对上述激励对象已获授但尚未行权35,536份股票期权进行注销。因此，2019年股票期权与限制性股

票激励计划首次授予部分第三个行权期可行权股份数量为22,325,76-35,536=2,197,040份。

4、行权期限

首次授予部分股票期权本次实际可行权期限为自2022年3月19日起至2023年3月18日止。

5、可行权日

可行权日必须为交易日，但不得在下列期间内行权。

（1）公司年度报告、半年度报告公告前30日内，因特殊原因推迟定期报告公告日期的，自原预约公

告日前30日起算，至公告前1日；

（2）公司季度报告、业绩预告、业绩快报公告前10日内；

（3） 自可能对本公司证券及其衍生品种交易价格产生较大影响的重大事件发生之日或在决策过程

中，至依法披露之日内；

（4）中国证监会及深圳证券交易所规定的其它期间。

6、本次行权方式为集中行权。

五、本次行权股票的上市流通安排及股本结果变动情况

1、本次行权股票上市流通时间为：2022年4月1日。

2、行权数量：本次首次授予部分第三个行权期可申请行权的股票期权数量为2,197,040份

3、行权价格：首次授予部分第三个行权期股票期权的行权价格为8.053元/份

4、本次股本结构变动情况如下：

类别

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例 +（—）股 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 7,061,668 0.74% 0 7,061,668 0.73%

股权激励限售股 7,061,668 0.74% 0 7,061,668 0.73%

二、无限售条件股份 952,763,609 99.26% 2,197,040 954,960,649 99.27%

三、总股本 959,825,277 100.00% 2,197,040 962,022,317 100.00%

注：最终股本结构变动以中国证券结算有限公司深圳分公司相关数据为准。

六、验资及股份登记情况

致同会计师事务所（特殊普通合伙）于2022年3月21日对本次行权出资款进行了审验并出具了《验

资报告》【致同验字（2022）第110C000140号】，截至2022年3月21日止，公司已收到首次授予期权激励

对象272人认缴股款人民币17,692,763.35� 元，其中，股本人民币2,197,040� 元，资本公积金人民币15,

495,723.35元。

公司已完成本次股票期权行权的登记手续，并取得了中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出

具的证明文件。

七、行权专户资金的管理和使用计划

公司2019年股票期权激励计划首次授予部分股票期权第三个行权期所募集资金将存储于公司行权

专户，用于补充公司流动资金。

八、本次行权后新增股份对最近一期财务报告的影响

公司根据《企业会计准则第22号———金融工具确认和计量》中关于公允价值确定的相关规定，需要

选择适当的估值模型对股票期权的公允价值进行计算。公司在授权日采用Black-Scholes期权定价模型

确定股票期权在授权日的公允价值，由于在可行权日之前，公司已经根据股票期权在授予日的公允价值，

将当期取得的服务计入相关成本、费用和资本公积。 在行权日，公司根据实际行权数量，确认股本和股本

溢价，同时将等待期内确认的“资本公积—其他资本公积” 转入“资本公积—资本溢价” ，行权模式的选

[…]

2020年3月2日， 公司披露 《关于2019年股票期权与限制性股票激励计划预留授予登记完成的公

告》，公司向2019年股票期权与限制性股票激励计划激励对象预留授予股票期权的行权价格为20.70元/

份。

（1）第一次调整：因公司实施2019年度权益分派（以公司现有总股本 548,517,289� 股为基数，向

全体股东每 10�股派 0.500000�元人民币现金）， 预留授予股票期权的行权价格调整为（20.70-0.05）

=20.65元/份。

（2）第二次调整：因公司实施2020年度权益分派（以总股本546,129,449股为基数，向全体股东每

10股派发现金红利 2元(含税)，送红股7股（含税），不以资本公积金转增股本），预留授予股票期权的行

权价格调整为（20.65-0.2）÷（1+0.7）=12.029元/份。

本次可行权的股票期权数量具体调整过程如下：

2019年股票期权与限制性股票激励计划预留授予的该89名激励对象获授的股票期权数量为1,094,

290份，包含了因公司2020年度权益分派方案实施以未分配利润每10股送红股7股后增加的股份。根据股

票激励计划，预留授予部分第二个行权期行权条件已成就，本期行权比例为获授股票期权的50%，即547,

145份。根据部门层面业绩考核及个人层面绩效考核结果，部分激励对象业绩考核达标但系数不足1.0，根

据系数比例，公司对上述激励对象已获授但尚未行权20,221份股票期权进行注销。 因此，2019年股票期

权与限制性股票激励计划预留授予部分第二个行权期可行权股份数量为547,145-20,221=526,924份。

4、行权期限

预留授予部分股票期权本次实际可行权期限为自2022年3月2日起至2023年3月1日止。

5、可行权日

可行权日必须为交易日，但不得在下列期间内行权。

（1）公司年度报告、半年度报告公告前30日内，因特殊原因推迟定期报告公告日期的，自原预约公

告日前30日起算，至公告前1日；

（2）公司季度报告、业绩预告、业绩快报公告前10日内；

（3） 自可能对本公司证券及其衍生品种交易价格产生较大影响的重大事件发生之日或在决策过程

中，至依法披露之日内；

（4）中国证监会及深圳证券交易所规定的其它期间。

6、本次行权方式为集中行权。

五、本次行权股票的上市流通安排及股本结果变动情况

1、本次行权股票上市流通时间为：2022年4月1日。

2、行权数量：本次可申请行权的预留授予部分第二个行权期行权的股票期权数量为526,924份。

3、行权价格：预留授予部分第二个行权期股票期权的行权价格为12.029元/份。

4、本次股本结构变动情况如下：

类别

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例 +（—）股 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 7,061,668 0.74% 0 7,061,668 0.74%

股权激励限售股 7,061,668 0.74% 0 7,061,668 0.74%

二、无限售条件股份 952,763,609 99.26% 526,924 953,290,533 99.26%

三、总股本 959,825,277 100.00% 526,924 960,352,201 100.00%

注：最终股本结构变动以中国证券结算有限公司深圳分公司相关数据为准。

六、验资及股份登记情况

致同会计师事务所（特殊普通合伙）于2022年3月21日对本次行权出资款进行了审验并出具了《验

资报告》【致同验字（2022）第110C000140号】，验资报告显示，截至2022年3月21日止，公司已收到预

留授予期权激励对象89人认缴股款人民币6,338,368.93元，其中，股本人民币526,924� 元，资本公积金

人民币5,811,444.93元。

公司已完成本次股票期权行权的登记手续，并取得了中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出

具的证明文件。

七、行权专户资金的管理和使用计划

公司2019年股票期权激励计划预留授予部分股票期权第二个行权期行权所募集资金将存储于公司

行权专户，用于补充公司流动资金。

八、本次行权后新增股份对最近一期财务报告的影响

公司根据《企业会计准则第22号———金融工具确认和计量》中关于公允价值确定的相关规定，需要

选择适当的估值模型对股票期权的公允价值进行计算。公司在授权日采用Black-Scholes期权定价模型

确定股票期权在授权日的公允价值，由于在可行权日之前，公司已经根据股票期权在授予日的公允价值，

将当期取得的服务计入相关成本、费用和资本公积。 在行权日，公司根据实际行权数量，确认股本和股本

溢价，同时将等待期内确认的“资本公积—其他资本公积” 转入“资本公积—资本溢价” ，行权模式的选